Menyatakan bahwa, berdasarkan proses dan hasil bimbingan selama ini, serta dilakukan perbaikan, maka yang bersangkutan dapat mendaftarkan diri untuk mengikti munaqasyah skripsi pada Program Studi Ahwal Al-Syakhshiyah Fakultas Ilmu Agama Islam Universitas Islam Indonesia Yogyakarta.

Yogyakarta, 25 Januari 2018

Dr. Muhammad Roy Purwanto, S.Ag., M.Ag.

Yogyakarta, 8 Jumadil Awal 1439 H
25 Januari 2018 M

NOTA DINAS

Hal : Skripsi
Kepada : Yth. Dekan Fakultas Ilmu Agama Islam
Universitas Islam Indonesia
di Yogyakarta

Assalamu'alaikum wr.wb

Berdasarkan penunjukan Dekan Fakultas Ilmu Agama Islam Universitas Islam Indonesia dengan surat nomor : 3560/Dek/60/DAS/FIAI/XI/2017 taggal 20 Oktober 2017 atas tugas kami sebagai pembimbing skripsi saudara :

Xinjiang atau Turkestan Timur awalnya merupakan propinsi muslim dengan ibukotanya Kashgar. Bahasa Arab dan kebudayaan Islam tersebar di negeri ini sehingga menghasilkan sarjana-sarjana terkemuka seperti Sadiduddin Kashgari dan Mahmud Kashgari di zaman Abbasiyah.⁹

Pada tahun 466 H/1073 M suku-suku Turki menyerbu Turkestan Utara dan diikuti di abad tiga belas oleh tentara mongol di bawah Cingis

⁷[Ketidakpuasaan Xinjiang \(Etnis Uighur\) Terhadap Kebijakan Politik China](http://shanteeve.blogspot.co.id/2009/12/ketidakpuasaan-xinjiang-etnis-uighur.html), Diposting 19th

Khan, yang ibukotanya adalah Karakorum (Pasir hitam) di Turkestan timur. Turkestan Timur menjadi suatu negara merdeka di bawah orang-orang Mongol yang telah di-Islam-kan dan orang-orang Turki samapi abad ke-17 ketika diserbu oleh penguasa Manchu China.¹⁰

Suatu pemberontakan dilancarkan pada 1289 H/1872 M kepada penguasa Manchu dan pemberontakan itu sukses menghaihkan kemerdekaan dibawah Raja Yaqub-Beg. Namun kemerdekaan ini tidak berlangsung lama hanya bertahan selama empat tahun. Negeri ini pun diserbu kembali oleh China pada 1293 H/1876 M yang mengubahnya pada 1301 H/1884 M menjadi salah satu propinsi China.¹¹

Keadaan ini pun tidak berubah begitu jatuhnya Dinasti Manchu malah akhirnya memunculkan pemberontakan baru yang dipimpin oleh Haji Khoja Niyas yang berhasil membebaskan negeri itu. Namun orang-orang Rusia tidak setuju pembentukkan suatu negara Turki Muslim di sebelah timur koloni Turki Muslim mereka.